[image: Изображение 064]
СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 45

XIV сессия                                                                                                     V созыва
13 мая 2025 года                                                                                 пос. Таманский

О внесении изменений в решение Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района V созыва от 15 ноября 2024 года № 14
 «Об установлении туристического налога на территории  Новотаманского сельского поселения Темрюкского района»

Руководствуясь ст. 418.1 Налогового кодекса Российской Федерации, (далее - НК РФ), в связи с введением на территории Темрюкского района режима чрезвычайной ситуации на территории Краснодарского края,  установленный распоряжением Губернатора Краснодарского края от 25 декабря 2024 года № 325-р «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Краснодарского края», в связи с произошедшим в Черном море крушением 15 декабря 2024 г. двух судов в Керченском проливе с разгерметизацией (разрушением) танков и разливом нефти и нефтепродуктов в акватории Черного моря, а также в целях оптимизации налоговой нагрузки на объекты туристической инфраструктуры Совет  Новотаманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1. Внести в решение  Совета Новотаманского сельского поселения  Темрюкского района V созыва от 15 ноября 2024 года № 14 «Об установлении туристического налога на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:
- Добавить пункт 1.1 следующего содержания: «Приостановить взимание туристического налога на территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, на срок до 31 декабря 2025 года».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Новотаманского сельского поселения Темрюкский район и обеспечить официальное опубликование настоящего решения в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань».
4. Настоящее решение довести до сведения МИ ФНС России № 20 по Краснодарскому краю.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новотаманского сельского поселения Темрюкского района (Золотарёва) и на постоянную комиссию Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения муниципальной собственностью (А.А. Демченко).
6. Решение «О внесении изменений в решение Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района V созыва от 15 ноября 2024 года      № 14 «Об установлении туристического налога на территории  Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новотаманского
сельского поселения
Темрюкского района

________________Л.А. Золотарёва

«13» мая 2025 года

Председатель Совета
Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района

______________М.И. Филенкова

      «13» мая 2025 года

image1.jpeg
Y V4